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Der Trinkwasserpreis setzt sich aus dem Verbrauchspreis und dem Grundpreis zusammen. 

 

Verbrauchspreis *  2,26 EUR / cbm  

Zählergröße und Dauerdurchfluss Grundpreis monatlich in EUR 

Q3 =   4 m3/h 9,58 

Q3 = 10 m3/h 10,54 

Q3 = 16 m3/h 16,26 

Q3 = 25 m3/h 23,97 

Q3 über 25 m3/h 75,97 

 

In den Preisen sind 7% MwSt. enthalten. 

 

*  Für die Beseitigung von Schmutzwasser erhebt die Stadt Engen eine Gebühr von 1,30 € / cbm und für die versiegelten Grundstücksflächen 

eine Niederschlagswassergebühr von 0,19 € / m². Auf diese Gebühren wird keine Mehrwertsteuer erhoben. 

 

 

 

 

SEPA-Basislastschriftmandat 
 

Ich ermächtige die Stadtwerke Engen GmbH (Gläubiger-Identifikationsnummer DE29ZZZ00000054155), Zahlungen 

von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der Stadtwerke 

Engen GmbH auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. 

 

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten 

Betrages verlangen.  

Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. 
 

 

Name, Vorname 

 

Straße, Nr. 

 

PLZ, Ort 

 

Telefon 

 

Kunden-Nr. 

 

Kontoinhaber 

 

IBAN 

 

Geldinstitut 

 

Ort, Datum, Unterschrift  
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Wie wertvoll Wasser ist, merken wir meist erst, wenn wir einmal darauf verzichten müssen. Dass Sie verlässlich und 

in bester Qualität unser Wasser jederzeit genießen und benutzen können, garantieren Ihnen die Stadtwerke Engen 

GmbH. 

 

Allgemeine Informationen zur Wasserver-

sorgung 

 
Die Stadtwerke Engen GmbH versorgen das gesamte 

Gemeindegebiet mit Trinkwasser. Für Biesendorf wird 

Trinkwasser vom Zweckverband Unteres Aitrachtal, 

Immendingen, bezogen. Die anderen Stadtteile erhal-

ten Trinkwasser aus eigenen Gewinnungsanlagen. 

 

– Der Anteil an Quellwasser liegt bei rund 20 %.  

– Die Entnahme von Grundwasser aus dem  

   Tiefbrunnen Brächle liegt bei rund 80 %. 

– Das Trinkwasser wird über 9 Wasserspeicher mit  

   4.950 Kubikmeter Volumen verteilt. 

– Der jährliche Trinkwasserverbrauch unserer Kunden 

   liegt bei rund 560.000 Kubikmeter.  

 

Durchschnittlich werden täglich rund 1.500 Kubikme-

ter oder 1.500.000 Liter Trinkwasser verbraucht. Jeder 

Einwohner benötigt damit täglich rund 135 Liter 

Trinkwasser.  

Abschlagszahlungen und Abrechnungen 

 
Der Trinkwasserverbrauch wird in der Regel einmal 

jährlich abgelesen und abgerechnet. Abschlagszah-

lungen sind monatlich zu leisten. Die Höhe der Ab-

schlagsbeträge wird mit der Jahresverbrauchsabrech-

nung neu berechnet und mitgeteilt. 
 

Wasserqualität 

 
Das aus Anlagen der öffentlichen Wasserversorgung 

abgegebene Trinkwasser entspricht der Trinkwasser-

verordnung und ist qualitativ einwandfrei.  
 

Härtegrad 
 

Das Trinkwasser der Stadtwerke Engen GmbH liegt im 

Härtebereich 3 (14 bis 21° dH) und wird regelmäßig 

untersucht. 

 

 

Grad deutscher Härte Härtebereich Bemerkung 

bis 8,4° dH 1 weich 

8,4° bis 14,0° dH 2 mittel 

über 14° dH 3 hart 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Noch Fragen zu unseren Preisen? Rufen Sie uns an: 

Kundenservice 07733 / 9480-0 oder schicken Sie eine E-Mail: info@stadtwerke-engen.de 

 


